

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2005 г. N 168/10

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 13.02.97 N 11/4 "ОБ УЧРЕЖДЕНИИ КРАСНОЙ КНИГИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"**

В целях приведения нормативных правовых актов Московской области в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Московской области Правительство Московской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Московской области от 13.02.97 N 11/4 "Об учреждении Красной книги Московской области" следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом "Об охране окружающей среды", Федеральным законом "О животном мире", Законом Московской области "О Правительстве Московской области" Правительство Московской области постановляет:";

2) пункты 2, 3 исключить.

2. Внести в Положение о Красной книге Московской области, утвержденное постановлением Правительства Московской области от 13.02.97 N 11/4 "Об учреждении Красной книги Московской области", следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "Законом Российской Федерации "Об охране окружающей природной среды" заменить словами "Федеральным законом "Об охране окружающей среды";

2) в пункте 3 слова "Московский областной комитет охраны окружающей среды и природных ресурсов" заменить словами "Министерство экологии и природопользования Московской области (далее - Минэкология Московской области)";

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Предложения о занесении в Красную книгу Московской области (исключении из Красной книги Московской области) или о переводе из одной категории статуса редкости в другую того или иного объекта животного или растительного мира направляются юридическими и физическими лицами в Минэкологию Московской области.

Занесение, исключение из Книги объектов животного и растительного мира осуществляется Минэкологией Московской области";

4) в пункте 7 слово "Мособлкомприродой" заменить словами "Минэкологией Московской области";

5) в пункте 8 слово "Мособлкомприрода" заменить словами "Минэкология Московской области";

6) в абзаце 1 пункта 9 слово "Мособлкомприрода" заменить словами "Минэкология Московской области", абзац 2 пункта 9 исключить;

7) в пункте 10 слова "Московский областной комитет охраны окружающей среды и природных ресурсов" заменить словами "Минэкология Московской области".

Губернатор Московской области
Б.В. Громов